О внесении изменения в приказ Министра финансов Республики Казахстан от 20
февраля 2018 года № 252 "Об утверждении Правил применения системы управления
рисками по критериям, не являющимся конфиденциальной информацией"

Приказ Заместителя Премьер-Министра - Министра финансов Республики Казахстан
от 29 января 2024 года № 45. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики
Казахстан 1 февраля 2024 года № 33964
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра финансов Республики Казахстан от 20 февраля 2018 приказ
года № 252 "Об утверждении Правил применения системы управления рисками по
критериям, не являющимся конфиденциальной информацией" (зарегистрирован в
Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов под № 16534)
следующее изменение:
      в  применения системы управления рисками по критериям, не Правилах
являющимся конфиденциальной информацией, утвержденных указанным приказом:
       изложить в следующей редакции:пункт 34
      "34. Критерий "Налогоплательщики, зарегистрированные в качестве юридических
лиц, по которым период, не охваченный комплексной проверкой по вопросам
исполнения налогового обязательства, равен двум годам и более, за исключением
состоящих на мониторинге крупных налогоплательщиков, по которым период, не
охваченный комплексной проверкой по вопросам исполнения налогового
обязательства, равен четырем годам и более.".
      2. Комитету государственных доходов Министерства финансов Республики
Казахстан в установленном законодательством Республики Казахстан порядке
обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции
Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства финансов
Республики Казахстан;
      3) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего
приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан предоставление в
Департамент юридической службы Министерства финансов Республики Казахстан
сведений об исполнении мероприятий, предусмотренных подпунктами 1) и 2)
настоящего пункта.
      3. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования.
      Министр труда

и социальной защиты населения
Республики Казахстан

С. Жакупова

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан